
Milý čtenáři, čtenářko, 

tvým úkolem je za školní rok 2023/2024 přečíst 6 knih, minimálně však 1 za každé čtvrtletí. 

Povinná je pro tebe kniha Staré řecké báje a pověsti. Z doporučené četby si dále vyber alespoň ještě 

jednu libovolnou knihu.  Další 4 knihy si můžeš zvolit dle vlastního vkusu, musí však odpovídat tvému 

věku (tj. žákovi 6. třídy). 

Čtenářský deník odevzdáš na konci každého čtvrtletí v následujících termínech: 

⮚ 1. čtvrtletí 10.11.2023 

⮚ 2. čtvrtletí 12.1.2024 

⮚ 3. čtvrtletí 12.4.2024 

⮚ 4. čtvrtletí 7.6.2024 

 
Při zápisu knih se řiď přiloženým vzorem. Do deníku si můžeš také vlepovat lístky z kulturních akcí, 

kterých se zúčastníš (návštěva divadla, kina, koncertu aj.). 

Upozorňuji tě, že při každém odevzdání musí být ve čtenářském deníku 

zapsaná minimálně jedna nová kniha.  

Doporučená četba pro 6. ročník: 

1. Jan Werich: Fimfárum - #pohádka #humor #zfilmováno 

2. Karel Poláček: Bylo nás pět - #přátelství #parta #hovorový jazyk 

3. Karel Čapek: Devatero pohádek - #autorská pohádka #animovaný film  

4. J. R. R. Tolkien: Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky - #fantasy #dobrodružství #trpaslíci 

5. Jaroslav Foglar: Stínadla se bouří - #parta #pražské uličky #napětí 

6. C. S. Lewis: Letopisy Narnie - #fantasy #vztahy se sourozenci #zfilmováno  

7. Mark Twain: Dobrodružství Toma Sawyera - #dobrodružství #útěk #odvaha 

8. Sue Townsend: Tajný deník Adriana Molea - #dospívání #rozvod rodičů #humor 

9. Ivan Martin Jirous: Magor dětem - #básně #vězení 

10. Rudyard Kipling: Kniha džunglí - #povídka #dobrodružství #zvířata 

11. Karel May: Vinnetou - #indiáni #přátelství #spravedlnost 

12. Iva Procházková: Středa nám chutná - #dětský domov #radost ze života  

13. Ivona Březinová: Lentilka pro dědu Edu - #nemoc # humor 

14. Jostein Gaarder: Tajemství karet - #road trip #dobrodružství #knížka 

15. Ota Hofman: Útěk - #osamělost #náhoda #touha po přátelství 

16. Edmondo de Amicis: Srdce - #minulost #Itálie #postižení 

17. Petr Nikl: Zá hádky - #fantazie #hra  

18. Zdeňka Bezděková: Říkali mi Leni - #válka #Německo #dětství 

19. Vojtěch Matocha: Prašina - #napětí #Praha #parta 

20. Bára Dočkalová: Tajemství Oblázkové hory - #fantasy #záhady #napětí 

21. Hana Doskočilová: O Mamě Romě a romském pánbíčkovi - #putování #Romové 

22. Eduard Petiška: Golem a jiné židovské pověsti a pohádky ze staré Prahy - #Židé #Praha 

23. Karel Nový: Rybaříci na Modré zátoce - #zvířata #příroda 

 


